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den faktisk stedfundne Værdistigning ved tidligere Jernbaneanlæg. Saadanne Oplys- 
ninger ere dels meddelte mundtlig i Kommissionen af dennes enkelte Medlemmer med 
Hensyn til de Egne og Steder, som have været Medlemmerne personlig bekendt, dels 
fremsendt skriftlig af Medlem af Kommissionen, Landstingsmand, Direktør Jørgen 

홢 Berthelsen i den som Bilag 2 trykte Skrivelse af 14. August 1908 med tilhørende 
tvende Underbilag. Endvidere har Medlem af Kommissionen, Sagfører, Godsforvalter 
S. Berthelsen fremsendt et Kort over Slagelse홢Næstved Banens Opland, hvilket Kort 
menes at have været benyttet ved Udskrivningen af Kommunebidragene til Anlæget 
af denne Bane, jfr. den som Bilag 3 trykte Skrivelse af 13. September 1908. Endelig 
har Landinspektør S. Jensen efter Kommissionens Anmodning foretaget en Undersøgelse 
af den ved Anlæget af Horsens홢Tørring Banen stedfundne Værdistigning af de ved 
Stationerne liggende Grunde samt af den som Følge af Give Stations Anlæg stedfundne 
Værdistigning af de derværende Grunde. En Beretning om denne Undersøgelse findes 
aftrykt som Bilag 4. 

Der er derhos til Kommissionen rettet nedennævnte Henvendelser og An- 
dragender : 

Henvendelse fra Fællesudvalget for de danske Grundejerforeninger, der over- 
rakte Kommissionen den som Bilag 5 aftrykte Skrivelse af November 1908, hvori 
principalt protesteres mod ethvert Paalæg af Grundværdistigningsskat til Gennem- 
førelse af Jernbaneanlæg, subsidiært bl. a. kræves, at Værdistigningen skal være kon- 
stateret ved Salg. 

Andragende fra Bestyrelserne for Kjøbenhavns og Frederiksberg Grundejer- 
foreninger af Januar 1909, hvori ligeledes protesteres mod Paalæg af en Grundværdi- 
stigningsskat. Andragendet er aftrykt som Bilag 6. 

Andragende af 10. December 1908 fra almindelig dansk Gartnerforening, hvori 
navnlig henledes Opmærksomheden paa, at den Værdistigning, der skyldes vedkom- 
mende Ejers egne Foranstaltninger, ikke bør beskattes. Andragendet er aftrykt som 
Bilag 7. 

Henvendelse af 29. Juli 1908 fra en Del interesserede i Tistrup홢Grindsted 
Banen om, at de vedkommende anlæggende Kommuner maa faa Ret til paa de paa- 
gældende Arealer at beskatte de Procenter af Værdistigningen, som lades uberørte af 
Værdistigningsskatten til Staten. Henvendelsen er trykt som Bilag 8. 

Skrivelse fra Medlem af Kommissionen, Sagfører, Godsforvalter Berthelsen af 
13. September 1908 홢 Bilag 9 - ,  hvori, denne henstiller, at Kommissionen tager de 
til Grund for en almindelig Værdistigningslovgivning liggende Principspørgsmaal under 
Overvejelse, samt at der foreløbig gives ham Tilladelse til ' i  dette Øjemed at frem- 
sætte trykte Forslag til en Lovgivning herom. 

Med Hensyn hertil bemærkes, at Kommissionens Flertal fandt, at Overvejelser 
vedrørende en a l m i n d e l i g  Værdistigningslovgivning laa udenfor det Kommissionen 
overdragne Hverv, hvorfor denne ikke mente at kunne tage Henvendelsen til Følge. 

Endelig skal bemærkes,' at Kommissionen fra Overskyldraadet har indhentet 
den som Bilag 10 med tvende Underbilag aftrykte Erklæring af 27. November 1908, 
indeholdende nærmere Oplysninger om de Regler, der følges med Hensyn til iOni- 

홢 vurderinger til Ejendomsskyld, samt for, hvorledes Forretningsgangen er imellem 
Vurderingsmyndighederne og Skøde- og Pantekontorerne, hvorhos man paa Foranled- 
ning af Sagfører, Godsvalter Bertelsen under 3. Juli 1908 indgik til Ministeriet for 
offentlige Arbejder med et Andragende 홢 Bilag 11 홢, hvori fremhævedes det 
ønskelige i, at det maatte blive taget under Overvejelse, om den forestaaende alminde- 
lige Vurdering til Ejendomsskyld kunde foretages saaledes, at der sker Ansættelse af 
Grundværdien for hver enkelt Ejendom. "Som Svar herpaa modtog Kommissionen 


